## CAPUT IX.

*De iis, quæ lucrari possunt Præbendati, qui a Prælato occupantur.*

## § I.

Cum quilibet Prælatus duos Præbendatos in Curæ sua Pastoralis subsidium diligere, et occupare Pontificio jure possit, hac Mexicana declarante Synodus statuitur, et ordinatur, duos Capitulares hujusmodi a Prælato ad effectum prædictum nominandos, annuis suarum Præbendarum emolumentis (preterquam obventionibus, et manualibus, quæ non, nisi vere, et realiter assistentibus, ut præfertur, dantur) integre gaudere posse. Ita ut in celebrioribus festivitatibus præmissis, ad Matutinum, et alias horas, nisi tunc justo actualis occupationis impedimento caruerint, super quo eorum conscientia oneratur, interesse non debeant (a).

## § II.

Quicumque præterea Præbendati, qui Prælato alicubi extra suam Ecclesiam Pontificaliter celebranti ministraverint, vel quos idem Prælatus a Chori ingressu, vel ab eodem Choro, etiam ante Missæ, vel alterius horæ finem ad se vocaverit, perinde ac si vere, et realiter Divinis interessent, universa emolumenta lucentur. Qui etiam ipso Prælato mandante concionem in eadem Cathedrali Ecclesia habiturus fuerit, tribus ante concionem diebus, si tamen in illis ad Missam, et vesperas interfuerit, eorumdem trium dierum obventionibus, et manualibus, sicut alii vere præsentes, gaudeat; si autem alibi sine expressa ipsius Prælati jussione verbum Dei prædicare voluerit, nullis hujusmodi

(a) In c. De cetero, in c. Ad audientiam de Clericis non residentibus.—Conc. Trid. sess. xxiv, c. 12 de Reform. verb. Omnes vero.

interessentiis, sed concessis pro requie diebus, si quos habuerit, fruatur (a).

## § III.

Ne autem cuiquam egrediendi Chorum simulata suffragetur occasio, sed omnes coram Deo in sinceritate cordis ambulare studeant; hæc Sancta Synodus illorum, qui per fraudem aliquid lucrati fuerint, conscientias ad illud ipsum restituendum, ipso jure teneri, declarat.

## STATUTORUM PARS QUARTA.

## CAPUT I.

*De Patitur Præbendatis ægrotantibus concessio.*

## § I.

Præbendatos adversa valetudine labores favore per Sacros Canones concesso prosequi volens hæc Sancta Synodus, decernit, et mandat, ut quoties aliquis Ecclesiarum hujus Archiepiscopatus, et Provinciae Præbendatus ægrotaverit, ad Chorum venire non teneatur; et nihilominus universis Præbendæ sua emolumentis, et obventionibus, Anniversariis, et manualibus, quæ non nisi ab actualiter assistentibus percipiuntur, perinde, ac si Divinis Officiis interesseret, gaudeat; et quia levissima ex causa plures, dum recte valent, ægritudinem simulant, ut hoc prætextu Choro se substrahant, quotquot hujusmodi fuerint, hæc Sancta Synodus, et propriæ conscientiæ onus, et scrutantis renes, et corda Dei judicium attendere commonet, ut, omni prorsus cavillatione postposita, ad interveniendum Choro, ibique perpetuas Deo pro tot in nos collatis bonis lau-